[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.12.2024                                             № 915-п

        г. Кодинск

О внесении изменений в постановление Администрации Кежемского района от 12.12.2023 № 1014-п «Об утверждении программы регулярных пассажирских перевозок автомобильным транспортом в Кежемском районе в 2024 году»
В соответствии со ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.ст. 17, 20, 32 Устава Кежемского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в постановление Администрации Кежемского района от 12.12.2023 № 1014-п «Об утверждении программы регулярных пассажирских перевозок автомобильным транспортом в Кежемском районе в 2024 году»:

1.1. Приложение  к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить норматив субсидирования при осуществлении регулярных перевозок пассажиров по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам регулярных перевозок с небольшой интенсивностью пассажиропотока в Кежемском районе до 31.12.2024, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Кежемского района А.И. Шишкина.
4. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Кежемский Вестник» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.
Глава района

                                О.В. Желябин

	П Р О Г Р А М М А
регулярных пассажирских перевозок автомобильным транспортом в Кежемском районе  в  2024 году

	Номер     маршрута
	Наименование маршрута
	Протяженность, км
	Пробег с пассажирами на год,  км
	Марка автобуса
	Вместимость, мест
	Дни работы
	Количество
	Планово-расчетный тариф на 1 км  пробега, рублей
	Коэффициент загрузки
	Всего  расходов,
рублей
	Всего доходов,
рублей
	Доходы от платных пассажиров,  рублей
	Субсидии на оплату льготного  проезда, рублей
	Субсидии  из  районнго  бюджета, рублей
	Субсидии на 1 км пробега, рублей

	рейсов в день
	дней в году
	рейсов в год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	МУНИЦИПАЛЬНЫЕ (междугородные внутрирайонные) МАРШРУТЫ

	504
	Кодинск-Имбинский
	70
	87 360
	ПАЗ 4234-04
	30
	1-6
	4
	312
	1248
	131,98
	0,21
	11 529 773
	3 307 712
	1 819 241
	1 488 470
	8 222 061
	94,12

	506
	Кодинск-Ирба
	89
	55 536
	ПАЗ 4234-04
	30
	2,4,6
	4
	156
	624
	131,98
	0,16
	7 329 641
	1 602 103
	881 156
	720 946
	5 727 539
	103,13

	511
	Кодинск-Чадобец-Заледеево-Климино
	62
	77 376
	ПАЗ 4234-04
	30
	1-6
	4
	312
	1248
	131,98
	0,32
	10 212 084
	4 464 286
	2 455 357
	2 008 929
	5 747 799
	74,28

	512
	Кодинск-Климино-Заледеево-Тагара-Кодинск
	110
	57 200
	ПАЗ 4234-04
	30
	1-5
	2
	260
	520
	131,98
	0,43
	7 549 256
	4 434 659
	2 439 062
	1 995 596
	3 114 597
	54,45

	507
	Кодинск-Яркино
	105
	13 440
	ПАЗ 4234-04
	30
	январь-апрель, декабрь (1,3,5)
	2
	64
	128
	131,98
	0,10
	1 773 811
	242 323
	133 278
	109 045
	1 531 488
	113,95

	105
	38 640

	30
	май-ноябрь (1,3,5)
	4
	92
	368
	131,98
	0,10
	5 099 707
	696 679
	383 174
	313 506
	4 403 028
	113,95

	510
	Кодинск-Недокура
	190
	59 280
	ПАЗ 4234-04
	30
	1,3,5
	2
	156
	312
	131,98
	0,28
	7 823 774
	2 992 692
	1 645 980
	1 346 711
	4 831 083
	81,50

	ИТОГО:
	731
	388 832,00

	4 448

	51 318 047
	17 740 453
	9 757 249
	7 983 204
	33 577 595

	МУНИЦИПАЛЬНЫЕ (пригородные) МАРШРУТЫ

	104
	Кодинск-Тагара
	33
	41 184
	ПАЗ 4234-04
	50
	1-6
	4
	312
	1248
	333,41
	0,28
	13 731 157
	2 611 889
	1 436 539
	1 175 350
	11 119 268
	269,99

	ИТОГО:
	33
	41 184

	     312
	1 248

	13 731 157
	2 611 889
	1 436 539
	1 175 350
	11 119 268

	В С Е Г О:
	764
	430 016

	312
	5 696

	65 049 205
	20 352 342
	11 193 788
	9 158 554
	44 696 863

Приложение 1
к постановлению Администрации района

от 10.12.2024 № 915-п

Приложение 2
к постановлению Администрации района

от 10.12.2024 № 915-п

Норматив субсидирования

при осуществлении регулярных перевозок пассажиров по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам регулярных перевозок с небольшой интенсивностью пассажиропотока в Кежемском районе

	Номер  маршрута
	Маршруты
	Марка  автобуса
	Норматив субсидирования, 1км, руб.

	Муниципальные (междугородные внутрирайонные)  маршруты

	504
	Кодинск-Имбинский
	ПАЗ 4234-04
	94,12

	506
	Кодинск-Ирба
	ПАЗ 4234-04
	103,13

	511
	Кодинск-Чадобец-Заледеево-Климино
	ПАЗ 4234-04
	74,28

	512
	Кодинск-Климино-Заледеево-Тагара-Кодинск
	ПАЗ 4234-04
	54,45

	507
	Кодинск-Яркино
	ПАЗ 4234-04
	113,95

	510
	Кодинск-Недокура
	ПАЗ 4234-04
	81,50

	Муниципальные (пригородные) маршруты

	104
	Кодинск-Тагара
	ПАЗ 4234-04
	269,99